REQUERIMENTO Nº 02/2021.

EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE FERROS –

ESTADO DE MINAS GERAIS E DIGNOS PARES.

O Vereador que esta subscreve, vem respeitosamente à honrosa presença de

Vossa Excelência, com fundamento no art. 101, inciso XI e art. 115 do Regimento Interno

desta Egrégia Casa Legislativa, apresentar o presente requerimento, a fim de que o Sr.

Prefeito Municipal preste as seguintes informações quanto à pandemia da COVID-19:

1) Quais as atribuições do Município para a vacinação;

2) Quem vai coordenar e fiscalizar o cumprimento correto do Plano de

Vacinação no Município;

3) Como está sendo definida a ordem de vacinação na cidade, já que não há

vacina nem para o atendimento de todo o público prioritário;

4) Quantas vacinas já chegaram e qual o pessoal atendido;

5) Que seja remetido a esta Casa Legislativa relatório mensal de toda a

vacinação realizada no Município.

Na oportunidade, solicito aos nobres pares apoio para aprovação do presente

requerimento.

Câmara Municipal de Ferros, 08 de fevereiro de 2021.

_________________________________________________________

Vereador João Quintão de Freitas